ad eis inventa videbantur; aut antequam venirent ad notitiam deperirent, cum praedixisset Adam exterminationem rerum omnium unam ignis virtute, alteram vero aquarum vi ac multitudine fore venturam, duas facientes columnas, aliam quidem ex lateribus, aliam vero ex lapidibus, ambabus quae invenerant conscripserunt, ut etsi constructa lateribus exterminaretur ab imbribus, lapidea permanens praeberet hominibus scripta cognoscere simul et quia lateralem aliam posuissent; quae tamen lapidea permanet hactenus in terra Syria. Éd. BLATT 1958, p. 132; trad. NODET 1990, p. 18.

¹⁴ *His temporibus, ut refert Iosephus, scientes illi homines quot aut igne aut aquis perire poterant, in duabus columnis ex latere et lapide factis studia sua conscripserunt ne deleantur memoria quae sapienter invenerant. Quarum lapidea columna fertur diluvium evasisse et hactenus in Syria permanere.* Éd. MARTÍN DE LA HOZ 2003, p. 16-19.

¹⁵ *Noe, divino oraculo jubente, anno aetatis suae quingentesimo, arcam aedificare coepit. His temporibus, ut refert Iosephus, scientes illi homines quod aut aquis aut igne perire poterant, in duabus columnis, ex latere et lapide factis, studia sua conscripserunt, ne deleantur memoria quae sapienter invenerant. Quarum lapidea columna fertur in diluvio durasse, et hactenus in Syria permanere.* Éd. PL 123, col. 26.

¹⁶ *Primus ante diluvium eas Enoch invenit, ut dicitur; septimus ab Adam. Enoch nonnullas scripsisse fertur in columpna lapidea et in columpna latericia, sicut Iosephus refert, et sic choatur; quod Enoch audiens a senioribus suis vel ab ipso Adam quod mundus duabus vindictis deleatur per ignem aut aquam. Non tamen scivit per qualem elementum primitus deleatur. Propter hoc construxit duas columpnas, una lapidea et alia confecta ex latere, et scripsit ibidem litteras quas invenit.* Éd. CHITTENDEN 1982, p. 9. Trad. GRONDEUX 2006.

Il s'agit cette fois véritablement d'une invention, attribuée à un certain Énoch, qualifié de «septième après Adam» comme le prophète évoqué par l'épître de Jude (Jude 1, 14-15), considéré comme le plus ancien scribe, le premier inventeur des lettres, avant le déluge. Seuls les descendants directs d'Adam ont réussi à lui ravir cette place dans la tradition apocryphe de la *Vita Adae* dont les enjeux sont toutefois très différents (TREFFORT 2010). Dans la majorité des cas, c'est à lui qu'on fait remonter l'écriture hébraïque, mère des écritures grecque et latine dans ce qui apparaît comme une longue chaîne, presque ininterrompue depuis les temps antédiluviens, d'inventions successives.